ПРОТОКОЛ №  2/21

заседания Президиума Республиканской спортивной общественной организации

«Федерация танцевального спорта Удмуртии» (ОГРН 1031802482733)

(далее – заседание Президиума РСОО «ФТСУ»)

Дата проведения:  28 января 2021 года

Место проведения: г. Ижевск, видеозаседание в Skype

Начало заседания: 10 час. 20 мин.; окончание заседания: 12 час. 08 мин.

Основание для заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: заседание Президиума РСОО «ФТСУ»

созвано Председателем РСОО «ФТСУ».

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Президиума РСОО «ФТСУ»:

1. Широких Лариса Анатольевна.

2. Темураев Константин Витальевич.

3. Ананин Константин Юрьевич.

4. Березина Светлана Анатольевна.

5. Солертовский Евгений Александрович.

6. Пилин Борис Андреевич.

7. Христолюбова Марина Николаевна.

Необходимый кворум имеется, заседание Президиума РСОО «ФТСУ» правомочно.

Повестка дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ»:

1-й вопрос О форме принятия решений на заседании Президиума РСОО «ФТСУ» в 2021 году.

2-й вопрос Избрание председателя заседания Президиума РСОО «ФТСУ» в 2021 году.

3-й вопрос Избрание секретаря заседания Президиума РСОО «ФТСУ» в 2021 году.

4-й вопрос Избрание лиц, проводящих подсчет голосов на заседании Президиума РСОО

«ФТСУ» в 2021 году.

5-й вопрос Судейская коллегия РСОО «ФТСУ» на 2021 год

6-й вопрос Заявки на отмену и проведение соревнований

7-й вопрос Направление спортсменов Сборной команды УР на официальные соревнования.

8-й вопрос Заявления от клубов

9-й вопрос Заявление от судьи о прекращении деятельности

10-й вопрос Вопрос о переходе действующего судьи в статус спортсмена

11-й вопрос Обязательные очки для перехода из класса в класс.

12-й вопрос Проведение Чемпионатов и Первенств Удмуртской Республики 2021 года

13-й вопрос Отчет о работе РСОО "ФТСУ" в Минспорт УР

14-й вопрос Исполнительный комитет РСОО "ФТСУ"

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» не поступало.

Заседание Президиума РСОО «ФТСУ» приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

1-й вопрос: О форме принятия решений на заседании Президиума РСОО «ФТСУ» в 2021 году.

Солертовский Евгений Александрович: предлагаю все решения заседания Президиума РСОО «ФТСУ»

принимать в форме открытого голосования.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос: Избрание председателя заседания Президиума РСОО «ФТСУ» в 2021 году..

Березина Светлана Анатольевна: предлагаю избрать Широких Ларису Анатольевну председателем заседания

Президиума РСОО «ФТСУ».

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос: Избрание секретаря заседания Президиума РСОО «ФТСУ» в 2021 году..

Темураев Константин Витальевич: предлагаю избрать Христолюбову Марину Николаевну секретарем заседания

Президиума РСОО «ФТСУ».

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

4-й вопрос: Избрание лиц, проводящих подсчет голосов на заседании Президиума РСОО «ФТСУ» в 2021

году.

Председатель заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: предлагаю избрать лицом, проводящим подсчет голосов на

заседании Президиума РСОО «ФТСУ», Ананина Константина Юрьевича

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

5-й вопрос:  Судейская коллегия РСОО «ФТСУ» на 2021 год.

Слушали:  Березину С.А.

Решили: Утвердить коллегию судей РСОО «ФТСУ»  на 2021  год в следующем составе:

Главный секретарь РСК:  Микрюков Андрей Александрович

      Спортивные судьи:  Всероссийская категория:  Л.А. Широких, С.В. Широких, Темураев К.В.

            1 категория:  К.Ю. Ананин, С.А. Березина

            2 категория:  В.М. Загуменнова,   Н.Д. Кулябин, О.П. Рудавина,   О.Н.

              Рудавин, Быкова Н.М., Фадеев Д.В., Чухланцева Н.А.,

             Миньков А.В., Д.С. Кравцева, Д.Ю. Фефилов

            3 категория: О.В. Перминова, Солертовский Евгений,  Казанцева Е.А.,

             Солертовский Егор, Пилин Б.А., Пушин А.С., Белорусов Г.С.

Судьи ФТСАРР:

Всероссийская категория:  Л.А. Широких, С.В. Широких, Темураев К.В.

1 категория:  К.Ю. Ананин, С.А. Березина, Князева И.Л.

2 категория: В.М. Загуменнова,   Н.Д. Кулябин, О.П. Рудавина,   О.Н. Рудавин,

    М Н. Христолюбова, Быкова Н.М., Фадеев Д.В., Чухланцева Н.А., В.П. Сенкевич,

  О.М.Сенкевич, Абрамова Ю.М., Миньков А.В., Д.Ю. Фефилов, О.В. Перминова

3 категория: Е.Ф. Стрелкова, Солертовский Евгений А., Федорова Л.С., А.А. Нелидова,

   К.В. Вавилова, К.М. Перминов, Кравцева Д.С., Казанцева Е.А., Солертовский Егор А.

Судьи СММ:

o Чухарева Иветта ТСК «Задоринка»

o Шиляева Юлия ТСК "Брависсимо"

o Никонова Ирина ТСК "Феникс"

o Пермякова Татьяна ТСК "Феникс"

o Глухов Евгений ЦТС "Динамо"

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

6-й вопрос: Заявки на отмену и проведение соревнований

  Слушали:  Солертовского Е.А.

Решили:

Утвердить отмену соревнований:

«Ника - 2021» (категория «В»)  21 февраля 2021 года на базе МАУ ОЦ "Сокол" г. Сарапула

 Организатор: Березина С.А. (ТСК «Ника»).

Перенести проведение Первенств МО "г. Сарапул" на сентябрь 2021 года.

Утвердить проведение соревнований:

«Золотая рыбка» (категория «В»)    07 марта 2021 года на базе Дома спорта «Прогресс» г. Глазова.

Организатор: Перминова О.В. (ТСК «Задоринка»).

 «Веснушка» (категория «В»)   28 марта 2021 года на базе ФОК «Атлет» г. Воткинска. Организатор:

Фефилова Е.А. (ТСК «Надежда»).

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

7-й вопрос: Направление спортсменов Сборной команды УР на официальные соревнования.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили:  В 1 квартале 2021 года в РСОО «ФТСУ» не поступило финансирование от министерства

физической культуры, спорта и молодежной политики. В связи с этим, спортсменов  направить на

соревнования по танцевальному спорту без оплаты дорожных расходов, со следующей поправкой: по

факту поступления финансирования от министерства спорта оплатить дорожные расходы тем

спортсменам, которые показали наилучший результат на  блоках Приволжского Федерального округа,

согласно сохраненным дорожным документам.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

8-й вопрос: Заявления от клубов.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили:  Зарегистрировать новых спортсменов и вновь сформированные пары:

• ТСК "Созвездие" от 10.01.21г.

• ТСК "Фантазия" от 12.01.21г.

• ТСК "Галант" от 15.01.21г.

• ТСК "Звездное небо" от 19.01.21г.

• ТСК "Радуга" от 22.01.21г.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято

9 вопрос: Заявление от судьи о прекращении деятельности

Слушали: Широких Л.А.

Решили:  Рассмотрев заявление  судьи 3 категории массового спорта ФТСАРР Кулябина Сергея

Николаевича, удовлетворить его просьбу. Вывести из состава судейской коллегии ФТСУ с 31 декабря 2020

года в архив.

Администратору базы данных внести изменения.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА» единогласно

Решение принято

10 вопрос: Вопрос о переходе действующего судьи в статус спортсмена

Слушали: Ананин К.Ю.

Решили: Выяснить на каком основании действующий судья, Васильев Александр, начал

танцевальную деятельность, не предупредив и не написав заявления в президиум о выходе из состава

судейской коллегии.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Решение принято.

11 вопрос: Обязательные очки для перехода из класса в класс в 2021 году.

Слушали: Члены президиума.

Решили: соревнования 2021 года, по результатам которых присваиваются обязательные очки для

перехода из класса в класс (при присвоении "D" (4 очка), "C" (3 очка) и "В" (2 очка) класса), в соответствии

п.3.9.2 Положения о классах мастерства ФТСАРР:

1. Чемпионат и Первенства Удмуртской Республики

2. «Кубок Главы Удмуртской Республики»

3. «Ритм-Бал»

4. «Золотая Рыбка»

5. "Веснушка"

6. «Дружеские Встречи»

7. «Таланты Удмуртии»

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Решение принято.

12 вопрос: Проведение Чемпионатов и Первенств Удмуртской Республики 2021 года

Слушали: Широких Л.А.

Решили: Провести Чемпионаты и Первенства Удмуртской Республики 2021 года 14 марта 2021 года.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Решение принято.

13-й вопрос: Отчет о работе РСОО "ФТСУ" в Минспорт УР

Слушали:  Широких Л.А.

  Решили: Утвердить отчет о работе РСОО "ФТСУ" за 2020 год , подготовленный по утвержденному

регламенту каждым членом Президиума по своему направлению деятельности.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

14-й вопрос: Исполнительный комитет РСОО "ФТСУ"

 Слушали: Широких Л.А.

 Решили: Утвердить исполнительный комитет РСОО «ФТСУ» на 2021-2024 годы:

Исполнительный директор - Широких Лариса Анатольевна с окладом 20000 рублей + уральский

коэффициент  по совместительству.

Менеджер ИК РСОО «ФТСУ» - Кравцева Дарья Сергеевна  с окладом 14000 рублей + уральский

коэффициент  по совместительству.

Менеджер сайта – Микрюков Андрей Александрович  с окладом 13000 рублей + уральский

коэффициент  по совместительству.

 Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Решение принято.

 Вопросы повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» исчерпаны. Сведения о лицах,

голосовавших против принятия вышеуказанных решений и потребовавших внести запись об этом в протокол

заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: таких лиц нет.

Запланировать следующее заседание Президиума  на 18 февраля 2021 года.

Председатель заседания

Президиума РСОО «ФТСУ»   Л.А. Широких